ערעור על פסק דינה של ועדת ערר מס שבח חיפה (כב' הנשיא בדימוס מ'
סלוצקי, רו"ח ג' יחזקאלי-גולן, עו"ד א' שניאור) (להלן: ועדת הערר או הוועדה) מיום
17.4.2008, בו נקבע כי המערערים רכשו מבונה הצפון חברה קבלני בנין בעכו בע"מ
(להלן: הקבלן) דירות מגורים מוגמרות, ובכך רכשו זכות במקרקעין לפי חוק מיסוי
מקרקעין (שבח ורכישה) תשכ"ג-1963 (להלן: החוק), בגינה יש לחייבם במס רכישה
לפי סעיף 9 לחוק.

רקע עובדתי והשתלשלות ההליכים

1. עניינו של ההליך שבפנינו בעסקאות שנערכו במקרקעין שהוחזקו על ידי רגבה
מושב שיתופי להתיישבות חקלאית בע"מ (להלן: המושב) מכוח חוזה שכירות תלת-
שנתיים אשר נכרתו בינו לבין מינהל מקרקעי ישראל (להלן: המינהל) למטרת שימוש
חקלאי.

המפקח יהיה רשאי לבדוק את היזם מבצע כהלכה הוראות הסכם זה וכן להורות ליזם מדי פעם כיצד עליו לבצע התחייבויותיו למושב ע"פ הסכם זה והיזם מתחייב למלא אחר הוראותיו, ככל שאלו מתיישבות עם הוראות הסכם זה על נספחיו."

מינוי מפקח על הבניה אינו מתיישב עם הקביעה כי מעמדו של הקבלן הוא כשל בעלים בכל הקשור לבניית הדירות. מינוי מפקח אופייני לעסקאות עליהן חל חוק

חוזה קבלנות, תשל"ד-1974, להבדיל ממצב בו הקבלן בונה דירות על מקרקעין שיש לו זכות קניין בהם ומוכר את הדירות לצדדי ג'.

בנוסף, בהסכמים בין המערערים לקבלן אין כל אזכור לאחריות הקבלן לפגמים ואי התאמות בהתאם לחוק המכר (דירות), התשל"ג-1973, וגם אין הסדר להבטחת כספם של המערערים על פי חוק המכר (דירות) (הבטחת השקעות של רוכשי דירות), התשל"ה-1974 (להלן: חוק המכר (הבטחת השקעות)). הדבר מצביע על כך שהצדדים לא ראו את הקבלן כ"מוכר" לצורך החוק. בהקשר זה אפנה להגדרת "מכירה" הוזה בשני החוקים הנ"ל: "מכירה" - לרבות שכירות לתקופה שלמעלה מעשרים וחמש שנים, לרבות התחייבות למכור או להחכיר כאמור או לגרום שיימכר או יוחכר כאמור, ולרבות פעולה באיגוד כמשמעותה בחוק מס שבח מקרקעין, התשכ"ג-1963. חוק המכר (הבטחת השקעות) הוא חוק קוגנטי שלצידו סנקציה פלילית. מעמידים אנו את הצדדים בחזקת הכשרות, כי ביקשו לפעול על פי החוק, ואילו על פי עמדת המשיב, אם נראה את הקבלן כ"מוכר", משמע שהקבלן עבר על החוק.

עוד נציין, כי בניגוד לעסקה רגילה בה הבנק למשכנתאות מעביר את סכום ההלוואה ישירות למוכר, הרי שבעסקאות דכאן נטען ולא נסתר, כי הבנקים למשכנתאות העבירו את כספי ההלוואה למערערים.